
 
 

Z Á P I S N I C A 
 

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa  
24.06.2024 o 16.30 hod. na Obecnom úrade v Nižnom Tvarožci 

 
 
 
 
 
PROGRAM: 
 

 

1. Otvorenie 

2. Vstup obce Nižný Tvarožec do dlhopisového programu garantovaných výnosov VVS, 
a. s.  

3. Rôzne 

4. Návrh na uznesenie 

5. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1. Otvorenie 
Zasadnutie OZ bolo zvolané v zmysle Zákona SNR č. 369/1990 o obecnom zriadení 

v znení neskorších zmien a doplnkov starostkou obce. Zasadnutie obecného zastupiteľstva 
otvorila pani starostka Bc. Dana Karnišová, privítala prítomných a oboznámila ich 
s predmetom rokovania.  

Za overovateľa zápisnice menovala p. J. Balaščákovú a p. P. Kohúta, za zapisovateľku 
p. Beátu Kohútovú. Prítomní boli všetci poslanci. OZ je uznášania schopné. Ďalej bola 
prítomná aj pani Ing. Andrea Hildebrand, manager akvizičného oddelenia, Klub akcionárov 
VVS, a. s., o. z. 

OZ jednohlasne schválilo program. Za – 5 poslanci, proti – 0.  
 
K bodu 2. Vstup obce Nižný Tvarožec do dlhopisového programu garantovaných 
výnosov VVS, a. s.  

V tomto bode p. starostka odovzdala slovo pani Ing. Hildebrand, ktorá predniesla 
podmienky vstupu obce Nižný Tvarožec do dlhopisového programu garantovaných výnosov 
VVS, a. s. a zodpovedala otázky poslancov OZ týkajúce sa dlhopisového programu. OZ 
v Nižnom Tvarožci schválilo vstup obce Nižný Tvarožec do dlhopisového programu 
garantovaných výnosov VVS, a. s. Po schválení boli predložené jednotlivé uznesenia 
v písomnej forme a poslanci OZ jednotlivo rozoberali predložené uznesenia pred ich 
schválením. Za – 5 poslanci, proti – 0.  

   
K bodu 3. Rôzne  

V tomto bode p. starostka informovala poslancov OZ o výsledku verejného 
obstarávania na „Zvýšenie kapacity MŠ v obci Nižný Tvarožec“, o konaní zmeny druhu 
pozemku z vodnej plochy na ostatnú, o príprave dokumentov k výzve na multifunkčné ihrisko 
ako aj o tom, že pri JPÚ bude potrebné riešiť aj zmenu Územného plánu obce. OZ vzalo 
informácie na vedomie. 

Ďalej v tomto bode OZ jednohlasne schválilo za zástupcu vlastníkov pozemkov JPÚ p. 
Iva Belejčáka ml. Za – 5 poslanci, proti – 0.  

Pani starostka predniesla poslancom OZ Rozvojový plán obce Nižný Tvarožec 2024 – 
2030, v rámci Národného projektu Rozvojové tímy I., ktorý bol OZ jednohlasne schválilo 
Rozvojový plán obce Nižný Tvarožec. Za – 5 poslanci, proti – 0.  

OZ tiež jednohlasne schválilo používanie súkromného motorového vozidla vo 
vlastníctve D. Karnišovej, starostky obce Nižný Tvarožec, na služobné účely s paušálnym 
cestovným vo výške 100,- Eur mesačne v rámci okresu Bardejov a zúčtovanie ciest mimo 
okresu Bardejov realizovať cestovným príkazom. Za – 5 poslanci, proti – 0.  

OZ v tomto bode ďalej poveruje starostku obce k zabezpečeniu zmien v ÚP obce 
Nižný Tvarožec v časti pred obcou a v hornej časti obce. Za – 5 poslanci, proti – 0.  
  
K bodu 4. Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie je priložený k zápisnici. 
 

K bodu 5. Záver 
Na záver p. starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie.  

 
Zapísala: Ing. Beáta Kohútová 
V N. Tvarožci, 24.06.2024     
         

  Bc. Dana Karnišová 
      starostka obce 


